
KNIHA BOHOSLUŽEB A OB ĚTIN

Uctění bohyně Terrany (Matky p řírody)

Terrana nade vše miluje vše živé, rostliny i zvířata. Chcete-li jí věrně sloužit, musíte sdílet její
lásku k Přírodě a životu. Bohoslužby k uctění bohyně Terrany se nejčastěji vykonávají pod
širým nebem v chrámu Přírody. Jakožto kněz se musíš plně naladit na harmonii a souznění
všeho živého okolo tebe. Neuctíváš jen bohyni, ale všechny její výtvory.

Bohoslužebná modlitba k     bohyni Terran ě:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Terrany se jeví:

bohyně Terrano, matko všeho života, ochranitelko Přírody.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k ní promlouvají, např. Stojím tu jako

nehodný tvé lásky a péče, pouhá nádoba naplněná tvou láskou, společně s dobrými
vesničany, kteří rok co rok obdělávají zemi, jíž si vdechla život.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohyni, co po ní žádáme, oč prosíme. Např. Se vší
úctou a pokorou tě prosíme, dej ať úroda naše natolik bohatá je, abychom ve zdaru
přečkali chladné období zimy.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Terrano, za tvou péči a lásku.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohyni Terran ě, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Terrano, Matko země, stůj při nás jako kořeny stromu hluboko ve skále.
Terrano, stvořitelko života, dopřej i mě požehnání tohoto daru a dej mi povít dítě.
Terrano, ochranitelko, dej, ať divoká zvěř nepřepadne mě na cestě lesem.
Terrano, Matko země, posvěť půdu tuto, jíž v potu tváře obdělávám.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2 BM Obilí, ovoce, lesní plody, bylinky
Střední obětina – 5
BM

Drobná zvěř – zajíc, veverka, ryba, pokrmy (jakékoliv
jídlo)

Velká obětina – 10
BM

Vysoká zvěř, kanec, šelmy, výrobky ze dřeva 



Uctění boha Belliuse (Kováře, Lovce, Válečníka)

Bellius je bůh kovář, lovec a válečník. Oproti Terraně představuje mužský princip. Chcete-li
mu věrně sloužit, musíte sdílet jeho lásku k tvoření a řemeslům, lovu i boji. Bellius pomáhá
těm, kdož si o jeho pomoc řeknou svou statečností a odhodláním. Bohoslužby k jeho uctění
je nejvhodnější konati v kamenném chrámu, kde sálá alespoň jedna výheň. Jakožto kněz
musíš mít pevnou vůli, odhodlání i odvahu stejně jako tvůj bůh, neuctíváš jen jeho, ale
všechna údolí, hory a skály, řemesla a práci, lov i boj.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Belliusovi:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Belliuse se jeví: Bože

Belliusi, kováři země, lovče a válečníku.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

tebou jako ten, kdo je tvůrcem svého osudu, se vší odvahou se obracím k Tobě
společně zde se všemi oddanými válečníky, kteří umírají s tvým jménem na rtech.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vším odhodláním a vírou ve tvou moudrost Tě žádáme, dopřej nám v boji vítězství,
nechť ochráníme vše, co je nám drahé.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Belliusi, za tvou spravedlnost, věrnost i
pomoc.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohu Belliusovi, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Belliusi, kováři země, veď mou ruku při práci na této zbrani.
Belliusi, lovče, dopřej, ať kořist tohoto lovu zasytí nás i naše blízké.
Belliusi, válečníku, veď nás k vítězství, jímž tě uctíme.
Belliusi, tvůrce země, dejž nám nalézti její poklady a vynésti je na světlo.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2
BM

Kůže, kožešina, kámen

Střední obětina – 5
BM

Uhlí, železo, výrobky ze železa (počet kovu + 1BM za výrobu)

Velká obětina – 10
BM

Stříbro, zlato, mitril, adamantium, výrobky z těchto kovů (počet kovu +
1BM za výrobu



Uctění bohyně Manaley (Magické paní)

Manalea, Magická paní, je bohyní magie, stvořitelkou vznešených Elfů. Chcete-li jí věrně
sloužit, musíte sdílet její upřímný zájem o věci magické a vyšší vědění tohoto světa. Manalea
pomáhá těm, kdož se vydají cestou magie, jejího objevování a užívání. Je jakýmsi vedoucím
principem celé magie. Bohoslužby je vhodné konat v chrámu s magickým zřídlem. Jakožto
kněz musíš sdílet Manalein obdiv k všemu magickému, uctívat manu obemykající celý svět,
neuctíváš jen Manaleu, ale všechny bytosti s magickým nadáním i magii jako takovou.

Bohoslužebná modlitba k     bohyni Manalee:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Manaley se jeví:

Bohyně Manaleo, Magická paní, vládkyně vší magie země.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k ní promlouvají, např. Stojím tu jako věrný

služebník magie, nádoba plněná po okraj tvým božským darem zemi, manou,
společně s učedníky magie, kteří doufají v tvou všeobjímající přízeň.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohyni, co po ní žádáme, oč prosíme. Např. Se vší
pokorou před tvou moudrostí a věděním, jehož žádný smrtelník dosáhnouti nemůže,
tě prosím o vedení a přízeň pro ty, kteří se věcem magickým rozhodli své životy
zasvětiti.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Manaleo, za tvou péči, moudrost i
ochranu.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohyni Manalee, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Manaleo, paní Magie, prosím o ochranu před všemi, kdo by mi magickou silou chtěli ublížiti.
Manaleo, Magická paní, pomoz mi při bádání a poznávání věcí magických.
Manaleo, stvořitelko Vznešených Elfů, veď mě na mé cestě za věděním.
Manaleo, paní vší Magie, dej, ať toto kouzlo neselže.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2 BM Vlastní mana, mana lektvar
Střední obětina – 5
BM

Magické svitky a magické
rostliny

Velká obětina – 10
BM

Magické předměty, vzácné
kameny



Uctění boha Nytrama (Dělníka)

Bůh Nytram, dělník, řemeslník, pastevec představuje tu stránku božství, která si váží práce,
obdělávání půdy a výroby. Chcete-li mu věrně sloužit, musíte žít pokorným životem
v oddanosti práci, potu, dřině. Nepleťte si ale pokoru s odříkáním, Nytram má rád i veškeré
oslavy, hostiny a celkově užívání si plodů své práce. Nic ale nečiňte na úkor či v neprospěch
ostatních. Bohoslužby je vhodné konati v chrámu či pod otevřeným nebem. Jakožto kněz
musíš ctít Nytramův obdiv a úctu ke všemu, co je vytvořeno prací.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Nytramovi:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Nytrama se jeví:

Bože Nytrame, otče práce, dělníku, řemeslníku i pastevče.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

tebou jako oddaný a pracovitý služebník spolu s farmáři, již svou pílí každodenně
dokazují svou oddanost tobě.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší pokorou tě prosím, oceň plody naší práce a dej, ať naše úsilí není marné, nechť
naše úroda postačí nám na živobytí i dary tobě.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Nytrame, za tvou pomoc, za tvou ruku,
přiloženou k dílu a péči o plody naší práce.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohu Nytramovi, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Nytrame, pastevče, dej, ať má stáda dojdou večer domů ve stejném počtu, jako z chlévů
vyšla.
Nytrame, farmáři, požehnej těmto polím, nechť jejich úroda utiší náš hlad.
Nytrame, řemeslníku, popřej mi při výrobě nářadí pevnou ruku.
Nytrame, otče práce, dej, ať má práce přinese co největší užitek.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2 BM Obilí, ovoce, dřevo
Střední obětina – 5
BM

Pokrmy, mléko, vlna, sýr, kůže,
kožešiny

Velká obětina – 10
BM

Domácí chovná zvěř, nářadí



Uctění boha Orkena (Smrti)

Bůh Orken, Smrt, je spojen s odchodem všech živých věcí z tohoto světa. Chcete-li mu
věrně sloužit, važte si smrti jako přirozeného řádu tohoto světa a konečnosti všech věcí.
Radujte se z ničení a zániku, oslavujte je jako zrod něčeho nového. Bohoslužby je vhodné
konati v chrámu. Jakožto kněz si musíš vážit smrti stejně jako života, neuctíváš jen Orkena,
ale i veškerou ukončenost všeho živého jako smysl jejich bytí.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Orkenovi:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Orkena se jeví: Bože

Orkene, otče smrti, ty, jenž osobně ulehčuješ našim duším v hodině nejtěžší a
převádíš nás ku druhému břehu.

2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před
tebou jako oddaný služebník smrti spolu s nemocnými, kteří jsou ti blíže, než kdy
předtím.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší pokorou tě prosím, dopřej jim pokojný odchod z tohoto světa, umenši jejich muka
a přivítej je ve svém království.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Orkene, za tvou pomoc v hodině smrti.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohu Orkenovi, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Orkene, dopřej mi čestnou smrt.
Orkene, dej mi odvahu při odchodu z tohoto světa.
Orkene, dopřej mým blízkým dlouhý život.
Orkene, dej, ať můj rod přežije tuto těžkou dobu.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2 BM Maso, vnitřnosti, krev, kosti
Střední obětina – 5
BM

Přímo na oltáři obětované menší
zvíře

Velká obětina – 10
BM

Přímo na oltáři obětované větší
zvíře



Uctění boha Mechanuse (Praotce Mechanika)

Mechanus, Praotec Mechanik, je modlou všech techniků. Původně byl jedním z prvních, kdo
se technikou zaobíral a po smrti byl vyzdvižen mezi bohy. Mechanus obdivuje každou
složitou práci v oblasti techniky, každý nový vynález. Chceš-li mu věrně sloužit, musíš uctívat
vědění, řemesla a postupy i vynálezy technické. Bohoslužby je vhodné konati v chrámu.
Jakožto kněz neuctíváš jen Mechanuse samotného, ale celý svět techniky a poznání.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Mechanusovi:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Mechanuse se jeví:

Bože Mechanusi, Praotče Mechaniku, patrone všech, kdo odvahu a chytrost zabývati
se technikou v sobě našli.

2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před
tebou ve vší pokoře a úctě ke všemu technickému, co přesahuje mé chápání, spolu
s žáky, již prozkoumati se věci technické předsevzali sobě.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší úctou a oddaností tě prosím, dopřej jim pochopení těchto věcí a veď je rukou
trpělivého otce, jenž učí své syny moudrosti.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Mechanusi, za tvou pomoc ve věcech
technických.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohu Mechanusovi, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Mechanusi, Praotče Mechaniku, dopřej těmto ozubeným kolům, ať se nikdy nezadrhnou.
Mechanusi, techniku nad techniky, dej, ať kule této zbraně vždy zasáhnou cíl.
Mechanusi, největší mezi techniky všemi, dopřej tomuto pokusu úspěch.
Mechanusi, Praotče Mechaniku, bdi nade mnou a mou prací.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2 BM Ozubené kolo, uhlí, železo
Střední obětina – 5
BM

Jednoduchý mechanický
stroj

Velká obětina – 10
BM

Složitý mechanický stroj



Uctění bohyně Araniky (Ochránkyn ě lesních tvorů)

Bohyně Aranika, podobně jako její matka Terrana, je úzce spjata s Přírodou jako takovou.
V její péči jsou všichni lesní tvorové. Chceš-li jí věrně sloužit, musíš respektovat život ve vší
jeho různorodosti, vážit si všech ras a všech tvorů. Bohoslužby je nejvhodnější konati ve
volné přírodě, nejlépe v lese. Jakožto kněz vzdáváš hold nejen Aranice samotné, ale
především se obracíš k její laskavosti, spravedlnosti a chápavosti ke všemu živému.

Bohoslužebná modlitba k     bohyni Aranice:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Araniky se jeví:

Bohyně Araniko, Ochránkyně lesních tvorů, patronko všech, kdo v harmonii a
souladu v tomto světě žijí.

2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před
tebou ve vší pokoře a úctě ke všem národům obývajícím tuto zemi, ke každému
tvoru, jehož ochraňuješ, spolu s těmito průzkumníky, kteří se do hlubin lesa ponořiti
chtějí.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohyni, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší svou oddaností ve jménu míru a vzájemného pochopení, tě prosím, dopřej jim
poznání všeho, co sama tolik miluješ a čemu oddaně sloužíš.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Araniko, za všechnu tvou pomoc, lásku a
pochopení.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohyni Aranice, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Araniko, něžná bohyně přátelství, prosím dej, ať přes všechny rozdíly najdeme k sobě cestu.
Araniko, Ochránkyně lesních tvorů, dopřej nám žít v míru ve stínu lesa.
Araniko, bohyně pochopení, sjednoť nás i přes naše odlišnosti.
Araniko, dcero Přírody, dej, ať nikdo neporušuje zákony její.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2
BM

Lesní plody, bylinky

Střední obětina
– 5 BM

Bezmasé pokrmy, léčivé bylinky

Velká obětina –
10 BM

Vzácné alchymistické suroviny – vílí prach, žíně kentaura, pírko fénixe,
apod. Ale nic, co by tomu tvorovi ublížilo



Uctění boha Rendefa (Zuřivce)

Bůh Rendef nepochází z této sféry, jeho uctívání a obětování mu se proto poněkud liší od
ostatních známých bohů. Rendefovy dvě stránky zároveň vyžadují dvojí přístup a chápání
tohoto boha. Nenávist mísící se s láskou, zuřivost s klidem. Chceš-li mu věrně sloužit, musíš
stejně jako on navenek zuřit a ničit vše kolem sebe, a přesto uvnitř zůstat klidný a vyrovnaný,
nebo naopak jednat s ledovým klidem a přitom vřít zuřivostí. Bohoslužby se konají nejčastěji
v chrámu. Jakožto kněz uznáváš zároveň dva principy, které jsou protikladné a přitom se
doplňují. Uctíváš dobro i zlo a přitom chápeš, že jedno bez druhého nemůže existovat.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Rendefovi:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Rendefa se jeví:

Bože Rendefe, Zuřivče, prokletí i spáso našich dnů, hořící nenávistí i překypující
soucitem.

2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před
tebou ve vší pokoře i vzdoru spolu s těmito lidmi, kteří život svůj ku prospěchu svému
obrátiti chtějí.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší oddaností tvé věci, žádám tě, dopřej těmto lidem odvahu, neústupnost i krutost,
aby s láskou a soucitem ku prospěchu věcí větších zaměřiti své jednání mohli.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Rendefe, za všechnu tvou pomoc, zlobu i
pochopení.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohyni Aranice, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Rendefe, Zuřivče, obejmi všechny mé nepřátele svým neutišitelným hněvem.
Rendefe, bože dvou duší, dopřej, ať mé nitro hoří stále odrazem tvého božského plamene.
Rendefe, Pane nad Anděly i Démony, požehnej mým cílům.
Rendefe, Mstiteli, dej, ať pomstou dojde má duše klidu.

Obětiny:
Všechny obětiny lze obecně rozdělit na malé, střední a velké. Nicméně ne každému bohu
můžete obětovat cokoli. Proto jsme se rozhodli dát dohromady přehled vhodných obětin pro
jednotlivé bohy.

Malá obětina – 2 BM Zvířecí krev či kosti
Střední obětina – 5
BM

Zvířecí vnitřnosti, maso a
žluč

Velká obětina – 10
BM

Vnitřnosti mužů zabitých v
boji



Uctění bohů Čtyřhvězdí (Náre - Ohně, Nén - Vody, Ardy - Země, Vilji - Vzduchu)

Čtyřhvězdí, Manaleiny děti, jsou magickými bohy živlů. Mágové si často volí jeden ze živlů,
čímž se zasvěcují jednomu z bohů Čtyřhvězdí. Chceš-li jim věrně sloužit, musíš chápat jejich
protikladnost i propojenost, uctívat jednoho každého z nich. Náre jako ničitele i tvůrce, Nén
jako uzdravitelku a nositelku úrody, Ardu jako otce, domov i strážce tajemství, Vilju jako dech
života, přelétavosti i inspirace. Bohoslužby Náre se konají vždy v blízkosti ohně, Nén vody,
Ardy půdy a Vilji pod otevřeným nebem. Jakožto kněz uznáváš principy všech bohů a bohyň
Čtyřhvězdí, rozumíš tomu, že společně jsou nejsilnější a bez sebe existovat nemohou.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Náre:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Náre se jeví: Bože

Náre, ničiteli i ochránce.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

tebou ve vší pokoře i úctě ke tvé moci spolu s těmito vesničany, kteří využívají tvých
darů a obávají se tvé moci.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší oddaností žádám tě, dopřej těmto lidem teplo a ochranu v mrazivých těchto dnech
a neubliž jim svou mocí.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Náre, za všechnu tvou pomoc a ochranu.

Bohoslužebná modlitba k     bohyni Nén:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Nén se jeví: Bohyně

Nén, uzdravitelko a dárkyně vláhy.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

tebou ve vší pokoře i úctě ke tvé moci spolu s těmito vesničany, kteří využívají tvých
darů a obávají se tvé moci.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohyni, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší oddaností žádám tě, nesužuj tyto lidi svou mocí, nezaplavuj pole jejich, abys
neškodila úrodě.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Nén, za všechnu tvou pomoc a dary.

Bohoslužebná modlitba k     bohu Ardovi:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Ardy se jeví: Bože

Ardo, otče i domove.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

tebou ve vší pokoře i úctě ke tvé moci spolu s těmito vesničany, kteří využívají tvých
darů a obávají se tvé moci.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohu, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší oddaností žádám tě, dopřej těmto lidem úrodnou zemi, o níž by mohli pečovat a
vzdát ti tak hold.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Ardo, za všechnu tvou pomoc a ochranu.

Bohoslužebná modlitba k     bohyni Vilje:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Vilji se jeví: Bohyně

Viljo, dechu života a inspirace.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

tebou ve vší pokoře i úctě ke tvé moci spolu s těmito vesničany, kteří využívají tvých
darů a obávají se tvé moci.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohyni, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší oddaností žádám tě, nesužuj tyto lidi svou mocí, utiš vichry zlé, jež bičují jejich
vesnici po mnoho dní a ničí jejich domy i úrodu.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme ti, Viljo, za všechnu tvou pomoc a dary.



Bohoslužebná modlitba k     bohům Čtyřhvězdí:  
1. Modlitba obvykle začíná oslovením, nejpřijatelnějším oslovením Čtyřhvězdí se jeví:

Bohové Čtyřhvězdí, Náre, Nén, Ardo, Viljo.
2. Následuje krátké představení těch, kteří k němu promlouvají, např. Stojím tu před

vámi ve vší pokoře i úctě k vaší moci spolu s těmito studenty magie, kteří využívají
vašich darů.

3. Pokračujeme prosbou. Vysvětlíme bohyni, co po něm žádáme, oč prosíme. Např. Se
vší oddaností žádám vás, dopřejte proniknouti jim do tajů vašich, úradků vašich a
veďte je k vaší věčné slávě.

4. Poslední částí je poděkování: Děkujeme Vám, bohové Čtyřhvězdí, za všechnu vaši
pomoc a dary.

Mezi prostým lidem koluje celá řada krátkých modliteb k     bohům Čtyřhvězdí, zde jsme  
vybrali n ěkteré z     nich:  

Náre, ochraniteli a příslibe bezpečí, hřej nás nadále v této kruté zimě.
Nén, dárkyně vláhy, dej, ať pole naše mají dosti tvých slz.
Ardo, domove, dopřej nám tolik úrody, ať nehladovíme.
Viljo, dechu života, prosím nestíhej nás svými vrtochy.

Obětiny:
Způsob obětování bohům Čtyřhvězdí je poněkud odlišný. Veskrze platí, že nezáleží na
obětinách, lze jim obětovat cokoli, přičemž řiďme se tím, co je výše roztříděno na malá,
střední a velká obětina, bude tak chápáno i zde. Nicméně pro bohy Čtyřhvězdí je klíčový
způsob obětování.

Nár
e

Obětinu je nutné spálit

Nén Obětinu je nutné rozpustit v tekutině (ve vodě, ale i
v kyselině,…)

Ard
a

Obětinu je nutné rozdrtit a smísit se zemí

Vilja Obětinu je nutné rozprášit ve vzduchu, předat větru



Dodatek:

Někteří z bohů by byli schopni a ochotni přijmout jako oběť i rozumnou bytost jakékoli rasy.
Vězte však, že takovým obětováním stavěli byste se proti zákonům Aranského císařství a
podle práva lidského byli byste souzeni.

Mnohým z vás je známo s děsem šeptané jméno posledního boha Nekruse, Černokněžníka.
Varujeme Vás, nikdy se nepokoušejte o spojení s tímto bohem, nikdy ho nevolejte ani
v nouzi nejvyšší, neboť k ještě horším koncům by vás jeho jméno zavedlo. Po celém území
Aranského císařství je přísně zakázáno k tomuto bohu se modliti, či mu dokonce obětovati, a
to pod trestem nejvyšším. Vyvarujte se Nekruse, sic uvrhnete nejen sebe, ale i všechny své
blízké do zkázy.


